
Zápis č. Z-05/18.22
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Místostarostka obce Marta Moštková přivítala všechny přítomné 
na zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  místostarostka  obce  Marta  Moštková,  zahájila 
zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov v 17.03 hodin dne 02.09. 
2019. Předsedající konstatovala, že zasedání bylo svoláno řádně 
a včas, je přítomno 13 členů Zastupitelstva obce Vlčnov a toto 
je usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam pro 
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veroniku Hrubcovou

Předsedající určuje sčitatelem Dušana  Mikulce

Předsedající navrhla zvolit ověřovatele zápisu Petr Zemek st., 
Petr Kašpařík.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  ověřovatele  zápisu  zasedání 
Petr Zemek st., Petr Kašpařík

Hlasování č. 1
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2- (Zemek st., Kašpařík)
Schváleno

Návrh na doplnění programu

Další návrhy nebyly doručeny – předsedající navrhuje 
schválení následujícího programu zasedání

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-05/18.22 ze dne 02.09.2019



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

• zahájení
• provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
• zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
• zpráva o činnosti příspěvkových organizací
• majetkoprávní úkony, směna pozemků
• změna územního plánu – návrh občana
• rozpočtové opatření
• informace na vědomí zastupitelstva
• diskuse
• závěr

Hlasování č. 2

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Program zasedání byl přijat

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse prodej pozemků lok. Sportovní u potoka

Z-133/15/14.18 napravení smluvních vztahů

Z-041/04/1822 převod TJ Vlčnov do správy obce – prac. skupina

Předsedající se dotázala přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 

Námitky: nevzneseny

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Místostarostka  obce  přednesla  zprávu  o  činnosti  rady  obce  mezi 
zasedáními.

Připomínky a dotazy : 

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
rady obce Vlčnov.

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-05/18.22 ze dne 02.09.2019



Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov a KSK Vlčnov.

Připomínky a dotazy : 
Diskuse na téma vyúčtování jízdy králů. 
Marie Motyková – Vyúčtování jízdy králů? 
Jednotlivé položky přečteny ředitelkou KSK Petrou Kučerovou Brandysovou.
Josef Bařina – přednesl podrobnější vyúčtování jízdy králů
Mgr. Kateřina Tykalová – pověřit kontrolní výbor i finanční výbor kontrolou výdajů 
na jízdu králů
Jan Pijáček – paní místostarostka vede zastupitelstvo obce, dává slovo
Petr Zemek ml. - Jak byste řešil ochranku na jízdu králů? Kde byste sehnal jinde 
lidi?
Josef Bařina – Napsal jsem to jako příspěvek do Vlčnovského zpravodaje
Mgr. Kateřina Tykalová – Neví o co konkrétně žádat kontrolní výbor
Jan Pijáček – Požádal o přerušení zastupitelstva, jestli se situace neuklidní
Diskuse k odvolání paní ředitelky
Mgr. Kateřina Knotková – Paní ředitelka toho hodně udělala, mrzí ji, že to došlo 
tak daleko.
Josef Bařina – Co paní ředitelka způsobila? Co udělala, že byla okamžitě odvolána.
Místostarostka – Usnesení rady.
Mgr. Kateřina Tykalová – Byly nám dodány materiály, petice, nevyjadřovala by se z 
důvodu možnosti soudního sporu
Marie Motyková – 30. 7. odebrány odměny a před týdnem byla odvolána.
Mgr. Kateřina Tykalová – S ohledem k možnému soudnímu sporu se nebude konkrétně 
vyjadřovat
Mgr. Petra Mlýnková – Důvody odvolání nebyly řečeny ani mně.
Marie Špendlíková – Petice v dolní hospodě, to mě hodně zarazilo.
Místostarostka – Taky mě to zarazilo 
Josef Bařina – Starosta mně řekl, že ředitelku nelze odvolat.
Místostarostka – Nebudu mluvit za starostu.
Pavla Kašpaříková – Financování kroužků? Děti věkově nejsou při sobě.
Mgr. Petra Mlýnková – Organizace Kroužky Zlín

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
příspěvkových organizací

V 17.20 hodin se dostavil na zasedání zastupitelstva obce zastupitel Ing. 
Petr Zemek, počet zastupitelů 14.

prodej, směna nemovitosti  (0194/19) Bařina
Předkladatel starosta obce

Rozprava:  Ing. Petr Zemek – nájemní smlouva?
Místostarostka – ošetřeno smlouvou

Z-043/05/18.22  
ze dne  

02.09.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích
I. zrušuje 
usnesení Zastupitelstva obce Vlčnov č. Z-034/04/18.22 ze 
dne 06.06.2019
II. rozhodlo 
provést bezúplatnou směnu pozemků parc. č. 1351 o výměře 
168 m2 a části pozemku parc. č. 1360/1 o výměře 1.431 m2 
- ostatní plocha, ze které byla geom. plánem č. 1693-
336/2019 ze dne 10.07.2019 vyhotoveného firmou Geomma 
s.r.o., Uherský Brod, oddělena a nově označena parc. č. 
1360/6 o výměře 36 m2, v majetku obce Vlčnov, 

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-05/18.22 ze dne 02.09.2019



za pozemek parc. č. 1857/3 o výměře 201 m2 a pozemek 
parc. č. 1864 o výměře 208 m2 se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, všechny zapsané pro obec a katastrální 
území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod
III. stanovuje
- náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí obec
- náklady na vyhotovení GP a správní poplatky, hradí 
žadatel
IV. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 3

pro 14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno
 

návrh občana na změnu územního plánu - Zhoř 
(0415/19) 

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-044/05/18.22  
ze dne  

02.09.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. x) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích
I. souhlasí 
se návrhem Jana Zhoře, bytem Vlčnov 898, na pořízení 
změny územního plánu, vedeného pod č.j. OUVL-0415/2019, 
zařazení parc. č. 649/1 v k.ú. Vlčnov mezi „BI bydlení 
individuální“ 
II. stanovuje 
náklady na pořízení změny územního plánu hradí 
navrhovatel – Jan Zhoř

Hlasování č. 4

pro 14-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-05/18.22 ze dne 02.09.2019



Rozpočtové opatření obce
Rozprava: 
Josef Bařina – Co je administrativní činnost?
Místostarostka - 

Z-045/05/18.22  
ze dne  

02.09.2019

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 12/2019 následovně:
Příjmy CZK

Par.

0

Celkem příjmy navýšení 0

Výdaje

Par.

3412 Sportovní areál u ZŠ Vlčnov 200.000

Celkem výdaje navýšení 200.000

Financování 200.000

Hlasování č. 5

pro 14

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Schválení na dotaci alej Boří

- Modernizace počítačové a přírodovědné učebny, plošina v ZŠ

- Polyfunkční dům – vizualizace

- Kůrovec, těžba v lese

- Projekt na revitalizace KSK

- Koupaliště 

- Sportoviště u ZŠ

- Žádost o prodej pozemků - Plačková

Diskuse
Diskuse na téma Polyfunkční dům
V diskusi vystoupili: Josef Bařina, místostarostka

Diskuse na téma sportoviště u ZŠ:
V  diskusi  vystoupili:  Petr  Zemek,  st.,  Petr  Zemek  ml., 
místostarostka, Dacík, 

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-05/18.22 ze dne 02.09.2019



Diskuse na téma spolupráce se spolky na jízdu králů:
V  diskusi  vystoupili:  Mgr.  Michal  Slinták,  místostarostka,  Mgr. 
Kateřina Knotková, Jan Pijáček, 

Diskuse na téma ulice Kounicova vs. Družstvo:
V  diskusi  vystoupili:  Miroslav  Jakoubek,  místostarostka,  Marie 
Dacíková,

Diskuse na téma skládka stavební suti:
V diskusi vystoupili: Miroslav Jakoubek, místostarostka, Petr Zemek 
ml., 

Diskuse na téma Vlčnovský zpravodaj - cenzura:
V diskusi vystoupili: Josef Bařina, místostarostka, Jan Pijáček, 

Diskuse na téma zakázka na rekonstrukci sádrokartonových příček ve 
škole:
V diskusi vystoupili: Josef Bařina, místostarostka, Ing. František 
Ulčík,

Diskuse na téma petice v dolní hospodě
V diskusi vystoupili: Oto Holeček, místostarostka, 

Diskuse na téma dětské hřiště pod vinohrady
V diskusi vystoupili: Petr Zemek st., místostarostka, Matušíková 
Iva,  

Diskuse na téma koupaliště
V  diskusi  vystoupili:  Petr  Zemek  st.,  místostarostka,  Michal 
Kvasnička, 

Diskuse na téma komunikace u „Pavlackého“ (křižovatka)
V diskusi vystoupili: Vít Kašpařík, místostarostka, Zdeněk Kašpařík, 
Jan Pijáček,

Diskuse na téma financování jízdy králů
V  diskusi  vystoupili:  Zdeněk  Kašpařík,  místostarostka,  Petra 
Kučerová Brandysová, Josef Bařina, Marie Motyková, Dušan Mikulec, 
Mgr. Michal Slinták, Mgr. Kateřina Tykalová,
Předsedovi dotačního komise zaslat návrhy do 30. 10. 2019

Diskuse na téma vyučování dětí na dechové hudební nástroje
V  diskusi  vystoupili:  Libor  Macek,  místostarostka,  Jan  Pijáček, 
Markéta Píšková, 

Návrh na hlasování o ukončení diskuse, návrh podal Jan Pijáček.
Hlasování: 11 pro, proti 3

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-05/18.22 ze dne 02.09.2019



Závěr
Předsedající  poděkovala  přítomným  za  účast  na  zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončila ve 19.31 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;

Podpisové doložky : 

Hrubcová Veronika - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

Petr Zemek st. podpis ..................

Petr Kašpařík podpis ..................

Marta Moštková - místostarostka podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-05/18.22 ze dne 02.09.2019


	Zápis č. Z-05/18.22
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově
	prodej, směna nemovitosti (0194/19) Bařina
	návrh občana na změnu územního plánu - Zhoř (0415/19)
	Rozpočtové opatření obce

